
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.257  23Terça-feira, 17 DE JANEIRO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1597497 de 
15/12/2022.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 15/01/2023 os termos do PORTARIA Nº 639/2011-
GAB/DG/HOL, que lota na Divisão de Fisioterapia deste Hospital, o servidor 
PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA, matrícula nº 54184087/2, 
Fisioterapeuta pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA com ônus 
para o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 895928
PORTARIA Nº 045/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1645070 de 
14/10/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 14/01/2023, o servidor EVERTON SANTOS SIL-
VA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5957755/1, lotado no Centro 
de Suporte de Enfermagem (C.T.I), admitido sob o regime das Leis Com-
plementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário, por não haver mais 
interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de janeiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 895669
PORTARIA Nº 044/2023 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/8665 de 
03/01/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 10/01/2023, a servidora FRANCIENE 
ALVES PEREIRA LIMA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5956196/1, 
lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Cl. de Cuidados Paliativos 
Ontológicos - CCPO 2), admitida sob o regime das Leis Complementares 
07/91 e 77/2011 - Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 895664

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2023 – HOL

SRP Nº003/2022
Objeto: FORNECIMENTO de MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Data: 27/01/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL

Protocolo: 895695

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 046/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/45001 de 
01/01/2023.

RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 931/2022-
GAB/DG/HOL de 08/12/2022 para a apuração e conclusão de que trata os 
Processos nº 2022/1547284 de 01/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 895973
PORTARIA Nº 047/2023 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2598 de 
02/01/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora ANA CARLA PINTO DA SILVA, Nutricionista, matricula n° 
57204856/4, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética referente ao 3º 
triênio (05/02/2019 a 04/02/2022).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA CARLA PINTO 
DA SILVA, Nutricionista, matricula n° 57204856/4, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01/02/2023 a 02/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 895686
PORTARIA Nº 043/2023 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1646211 de 
28/12/2022.
RESOLVE:
MOVER, a partir de 28/12/2022, por necessidade de serviço, os servidores 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, conforme relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
DANIELE DE NAZARE BLANCO 

ALVES 5955098/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM C.T.I DEPTO. DE AMBULA-

TORIO

MARIA DO SOCORRO DO 
NASCIMENTO COSTA 54181313/1 AUX. OPERACIONAL  DEPTO. DE AMBULA-

TORIO

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI
MIRIAN JANNE DA CONCEIÇAO 

NUNES 5928984/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

DIV. DE BLOCO CI-
RURGICO

DIV. DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM - DDI

PATRICIA REJANE SILVA 54187257/4 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE NEFRO-
LOGIA

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

RICARDO WAGNER DE LIMA 57196110/1 AUX. OPERACIONAL 
(MACA)

DEPTO. DE AMBULA-
TORIO

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI
SONIA GORETH DE FREITAS 

VIANA 5087473/1 ESCRITURARIO CENTRO DE NEFRO-
LOGIA

DEPTO. DE AMBULA-
TORIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de janeiro 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 895792
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2022
Processo nº. 2022/946.307
FORNECEDOR: POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 239.848,60
Data de Assinatura: 12/01/2023
VIGÊNCIA: 12/01/2023 a 11/01/2024
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar (fios de suturas), con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

ITEM
2 CERA PRA OSSO, AGULHA 2,5CM, EM FORMATO CX 50 R$ 37,50

LOTE 01

6 FIO CIRÚRGICO AÇO 1,4X45CM, AGULHA 4,0CM, MONOFILAMEN-
TO, ½ CÍRCULO CORTANTE CX 5 R$ 410,40

7 FIO CIRÚRGICO AÇO 4, 4 X 45CM, AGULHA 4,7CM, MONOFILA-
MENTO, ½ CÍRCULO CORTANTE CX 5 R$ 396,00

8 FIO CIRÚRGICO AÇO 5, AGULHA 4,7CM, MONOFILAMENTO,  ½ 
CÍRCULO CORTANTE, V-40, TOTALMENTE ALUMINIZADO CX 5 R$ 396,00


